Juiz Francisco Ronaldo Maciel Oliveira.
Decisão: Por unanimidade de votos e parcialmente de acordo com a manifestação do Ministério Público
Eleitoral, os membros do tribunal desaprovaram as contas, determinando o recolhimento ao Tesouro
Nacional, do valor de R$ 82.335,73 (oitenta e dois mil, trezentos e trinta e cinco reais e setenta e três
centavos), relativos a irregularidades na aplicação de recursos do Fundo Especial de Financiamento de
Campanha e existência de recursos de origem não identificada, nos termos do voto do relator. Sustentação
oral da advogada Érika Fernanda dos Santos Marinho (OAB/MA 25.019), pela requerente.

[...]

Por unanimidade de votos e de acordo com a manifestação do Ministério Público Eleitoral, os
membros do tribunal desaprovaram as contas, determinando o recolhimento ao Tesouro Nacional, dos
valores de R$ 2.030,00 (dois mil e trinta reais), por recursos de origem não identificada; e R$ 484.982,80
(quatrocentos e oitenta e quatro mil, novecentos e oitenta e dois reais e oitenta centavos), por aplicação
irregular de recursos do Fundo Especial de Financiamento de Campanha (FEFC), nos termos do voto da
relatora.
07. PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS - PCE Nº 0602844-17.2022.6.10.0000
Procedência: São Luís
Assunto: